
UDÁLOSTI MINULÉ 
I BUDOUCÍ

8. 9. exkurze do České
televize
19. 9. třídní schůzky
22.9. školní výlet
Kukuřičáci
25. 9. beseda se
spisovatelkou M. Fišarovou
28. 9. státní svátek 
29. 9. výuka
20. 10. PO KV -
kombinovaná výuka (on-
line)

Přinášíme kalendář
zajímavých událostí, které
máme za sebou, ale i těch,
které nás čekají

ŠKOLNÍ
NOVINY

ZÁŘÍ ,  2023 

ÚVODNÍ SLOVO 
ŘEDITELKY
Zahájení školního roku proběhlo v podobě
malé slavnosti za účasti dětí, rodičů,
prarodičů, paní učitelek i paní starostky.
Přivítáni byly zejména nové děti v mateřské
škole, dále prvňáčci a noví žáci, kteří si
vybrali naši školu před městskou. 
V letošním roce čeká na děti i žáky opět
mnoho vzdělávacích aktivit, nových zážitků,
poznání. Užijí si sport, výlety, exkurze, práci
samostatnou i ve skupinkách, v projektech i
s technologiemi. Novinkou jsou celoroční
hry, které připravily třídní paní učitelky pro
své třídy. 
Nadále chceme rozvíjet spolupráci s rodiči a
plánujeme aktivity, které toto spojení posílí. 
Vážíme si vašich podnětů a námětů, které
řešíte osobně s učiteli a ředitelkou na půdě
školy.
Náš společný cíl je mít zde šťastné,
spokojené a vzdělané děti, které jsou
připravené pro život. 
Přeji proto nám všem mnoho štěstí v novém
školním roce 2023/2024.

Mgr. Lenka Vernerová, ředitelka školy

WWW.ZSKRUSOVICE.CZ 



MOJE LÉTO
 2023

Jak strávili třeťáčci prázdniny před nástupem do třetí třídy?
Tak to si společně zrekapitulovali během jedné z prvních
hodin českého jazyka. Kdo z vás najde práci svého potomka
a jeho pohled na letošní prázdniny?
Foto: Alena Dubnová

PRVNÍ DNY
PRVŇÁČKŮ
VE ŠKOLE

V pátek 8. 9. jsme se vydali navštívit místo, které sledujeme často z
opačné strany. Autobus nás dovezl na Kavčí hory v Praze. Navštívili jsme
interaktivní sál, dozvěděli jsme se mnoho zajímavého, vstoupili jsme na
místa, kde vznikají filmy, seriály, odkud se vysílají diskusní a jiné pořady.
V čilém provozu byli přestavby kulis ve studiích. Nejvíce se nám však
líbila možnost vyzkoušet si ovládání kamery, čtení zpráv, hra s filmovými
kostýmy.

Zdroj: www.zskrusovice.cz, Lenka Vernerová

NÁVŠTĚVA ČESKÉ TELEVIZE

FOTO: ZUZANA ZÁKONOVÁ



Dokud je ještě příznivé počasí
navštěvují všichni naši žáci v
rámci hodin tělesné výchovy
místní multifunkční hřiště. (A
nejen o hodiny tělesné výchovy,
ale také se školní družinou.)
Bohužel se několikrát stalo, že
před samotnou výukou si
museli žáci hřiště uklidit od
odpadků, které zde nechali
předchozí návštěvníci hřiště.
Jistě uznáte, že to není nejlepší
start hodiny tělesné výchovy, ale
také to, že není důvod, aby žáci
uklízeli po jiných nepořádných
lidech.
Moc vás prosíme, abyste se
snažili na hřišti udržovat
pořádek a šířili tuto informaci i
mezi další osoby. Děkujeme
předem jménem všech dětí.

FOTO: Alena Dubnová

NOVÍ KAMARÁDI VE ŠKOLCE
Prázdniny jsme si  všichni určitě krásně užili ,  a  teď jsme opět spolu ve školce a
vítáme nové kamarády.  Těšíme se na nové zážitky.
Zdroj:  www.zskrusovice.cz

TAKTO JSME 

BLOUDILI V KUKUŘICI

CVIČÍME VENKU A PROSÍME VŠECHNY KOLEM



Maso ryb je pro nás v porovnání s
masem ostatních živočichů snáze
stravitelné.
Obsahuje hodně vody, dále kvalitní
bílkoviny (16 až 20 procent), tuk (1 až 35
procen) a málo sacharidů.
Tuk ryb je bohatý na nenasycené
mastné kyseliny, především na n-3
(omega 3) vícenenasycené mastné
kyseliny DHA a EPA (dokosahexaenová
a eikosapentaenová), které pozitivně
působí na zdraví, včetně srdečně-
cévního systému.
V rybách se však skrývají také vitamíny,
především A a D, z minerálních látek
fosfor, zinek a selen. V případě
mořských ryb je významný obsah jódu.
Ryby se doporučují konzumovat
minimálně 3xměsíčně

Proč jíst ryby

TEXT: Vedoucí školní jídelny Libuše Suchá

OKÉNKO 
ZE ŠKOLNÍ
JÍDELNY

Paní spisovatelka
Michaela Fišarová nás
navštívi la v pondělí
25.9.  společně se svými
knihami.  
Poslechli  jsme si  
ukázku z knihy Kamínek
(Příběh o putování
malého kamínku
světem.) a z knihy Kája
a Claudie -Hra na štěstí
(První díl  nezávislé série
Třídnice 4.B že školního
prostředí .  (Příběh
sourozenců ve střídavé
péči)
Na závěr proběhla
autogramiáda, kdy se
paní spisovatelka
ochotně podepisovala
všem svým mladým
fanouškům.

FOTO: Zuzana Zákonová

BESEDA SE SPISOVATELKOU MICHAELOU FIŠAROVOU

“MĚŘÍTKEM INTELIGNCE JE 
SCHOPNOST ZMĚNY.”

ALEBRT EINSTEIN

EDIT: DOUFÁM, ŽE LETOŠNÍ ZMĚNA VZHLEDU NOVIN JE JIM JEN KU
PROSPĚCHU A ŽE S S NIMI BUDETE CELÝ ŠKOLNÍ ROK BAVIT. 
TĚŠÍM SE NA VAŠE ZPĚTNÉ VAZBY, NÁMĚTY A PODNĚTY. 
DĚKUJI VŠEM ZA ZASLÁNÍ MATERIÁLŮ PRO VZNIK TOHO MĚSÍČNÍKU.
MĚJTE SE KRÁSNĚ, 

TEREZA VRÁNOVÁ


